

सूचना

संयुक्त सीएसआईआर-यूजीसी नेट, दिसंबर 2022/जून 2023 परीक्षा

उत्तीर्ण उम्मीदवार जिनके अनुक्रमांक परिणाम (CSIR JRF/LS और JRF केवल) के भाग-I(i), (ii) एवं (iii) में सूचीबद्ध हैं. उनको निम्नलिखित दस्तावेजों की स्व-सत्यापित फोटोकॉपी भेजने का अनुरोध किया जाता है

1. रैंक और परिणाम के साथ अंक विवरण (स्कोर कार्ड) की कॉपी जो वेबसाइट csimnet.nta.nic.in पर उपलब्ध है।
2. जन्म तिथि के प्रमाण के लिए (संबंधित बोर्ड द्वारा जारी) दसवी कक्षा का प्रमाण पत्र।
3. डिग्री/ अर्हता परीक्षा का अनंतिम प्रमाण पत्र एम.एससी या समकक्ष डिग्री।
4. आवश्यक अंकों के प्रतिशत के साथ अंतिम अंक पत्र (Mark Sheet) ।
5. सीजीपीए। एसजीपीए / ओजीपीए / सीपीआई आदि से संबंधित विश्वविद्यालय/ संस्थान का रूपांतरण सूत्र (Conversion formula) या संबंधित विश्वविद्यालय / संस्थान अर्हक डिग्री में अंकों का प्रतिशत
6. दोहरी डिग्री के मामले में अंक / अवधि का विभाजन
7. जाति प्रमाण पत्र, यदि लागू हो
8. एनसीबीसी वेबसाइट (www.ncbc.nic.in) में दिए गए प्रारूप के अनुसार नवीनतम ओबीसी (नॉन- क्रीमी लेयर) जाति प्रमाण पत्र (जो संयुक्त सीएसआईआर-यूजीसी जेआरएफ नेट परीक्षा दिसंबर 2022/जून 2023 के सूचना बुलेटिन के परिशिष्ट-IX में भी दिया गया है, यदि लागू हो।
9. दिव्यांग जन (पीडब्ल्यूडी) उम्मीदवारों को भारत सरकार के नियम के अनुसार प्रमाण पत्र जमा कराने चाहिए।
10. संयुक्त सीएसआईआर-यूजीसी जेआरएफ नेट परीक्षा दिसंबर 2022/जून 2023 से संबंधित सूचना बुलेटिन के परिशिष्ट XI में दिए गए प्रारूप के अनुसार वित्तीय वर्ष 2022-2023 या 2023-2024 के लिए उपयुक्त सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी ईडब्ल्यूएस श्रेणी का प्रमाण पत्र (आय और संपत्ति प्रमाण पत्र) ।

अन्य महत्वपूर्ण बिंदु

- जिन उम्मीदवारों ने परिणाम प्रतीक्षित (Result awaited) श्रेणी (MSc या समकक्ष) के तहत आवेदन किया है, वो आवश्यक अर्हता पूरी करने के पश्चात् ही अपेक्षित दस्तावेज जमा करें।
- योग्य उम्मीदवार जिनके दस्तावेज चेकिंग में नियमानुकूल पाए जाते हैं, वे अपना ई-प्रमाण पत्र वेबसाइट <https://ecertificate.nta.ac.in> से डाउनलोड कर सकते हैं।

- योग्य उम्मीदवार जिनके अनुक्रमांक परीक्षा परिणाम के भाग II(UGC JRF) और भाग III(UGC LS) में सूचीबद्ध हैं, वह ई-प्रमाण पत्र के लिए यूजीसी / एनटीए से संपर्क कर सकते हैं।
- सीएसआईआर नेट परीक्षा दिसंबर 2022/जून 2023 के ई-प्रमाण पत्र ऑनलाइन आवेदन पत्र में उपलब्ध जानकारी के आधार पर जारी किए जाएंगे, इसलिए उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे ई- प्रमाण पत्र में किसी भी प्रकार के सुधार के लिए अनुरोध न भेजें।

कृपया दस्तावेज ईमेल से भेजे जाने से पूर्व संयुक्त सीएसआईआर-यूजीसी जेआरएफ नेट परीक्षा दिसंबर 2022/जून 2023 के बुलेटिन को देखें।

उपसचिव, परीक्षा एकक,
सीएसआईआर,एचआरडीजी

NOTICE
JOINT CSIR-UGC NET, DEC 2022/JUNE 2023

QUALIFIED CANDIDATES WHOSE ROLL NUMBERS ARE LISTED IN PART I(i), I(ii) and I(iii) OF RESULT (CSIR JRF/LS AND JRF ONLY) ARE REQUESTED TO SEND SELF ATTESTED PHOTOCOPIES OF THE FOLLOWING DOCUMENTS:

1. Copy of Marks statement (SCORE CARD) with rank and result which is available on website csirnet.nta.nic.in
2. Xth class certificate (issued by respective board) as a proof of date of birth.
3. Degree/provisional certificate of qualifying exam/M.Sc. or equivalent degree.
4. Final mark sheet with the required percentage of marks.
5. CGPA/SGPA/OGPA/CPI etc conversion formula of their respective University/Institute or certificate from concerned University/Institute clearly stating the percentage of marks in the qualifying degree.
6. Bifurcation of marks/period in case of dual degree.
7. Caste certificate, if applicable
8. Latest OBC Caste Certificate (Non-creamy layer) as per format given in NCBC website (www.ncbc.nic.in) (Which is also in given in Appendix-IX of the Information Bulletin of the Joint CSIR UGC JRF NET Exam June
9. Divyang (PWD) candidates should submit certificates as per Govt. of India rules.
10. EWS Category certificate (Income and Asset Certificate) issued by the appropriate competent authority. for the financial Year 2022-2023 or 2023-2024 as per format given in Appendix-IX of the Information bulletin.

Other important information

→ Candidates who have applied under Result Awaited (RA) category (M.Sc. or equivalent) should submit the required documents only after completion of their requisite qualification.

→Candidates are required to send the above mentioned documents through email at certificate@csirhrdg.res.in

→The qualified candidates whose documents upon checking are found to be in order can download their E-Certificate from website

<https://ecertificate.nta.ac.in>

→Qualified candidates whose roll number are listed in Part II(UGC JRF) and Part III(UGC LS) of the result may contact UGC/NTA for e-certificate.

→E-Certificates will be issued based on the information available in online application form of CSIR NET Exam-DEC 2022/June 2023. Candidates are advised not to send requests for any sort of correction in E-Certificate.

Please go through the bulletin of the Joint CSIR-UGC JRF NET Exam Dec 2022/ June 2023 before sending documents through email.

Deputy Secretary
Exam Unit, CSIR-HRDG